Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 723/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo de
Santa Bárbara D’Oeste/SP – e aos
setores competentes quanto à
possibilidade de reconstrução da ponte
interligando os bairros Conjuntos dos
Trabalhadores e Planalto do Sol (abaixo
assinado nº protocolo 19481/2018 anexo);

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores do bairro

Planalto do Sol, Conjunto dos Trabalhadores e adjacentes solicitando a intermediação
deste vereador junto a Administração Municipal para que seja reconstruída a ponte
interligando os referidos bairros;

CONSIDERANDO que, havia uma ponte interligando os bairros que era

muito utilizada pelos moradores e pais que levavam os filhos para a escola EMEFEI
Ver. José Luiz G. Silva (Zelo);

CONSIDERANDO que, a ponte que existia estava precária e em péssimas
condições sendo retirada e não refeita, a partir de então, dificultou o acesso ao bairro;

CONSIDERANDO que, os moradores pedem a reconstrução de um novo

acesso e calçamento, pois segundo eles traria benefícios à população local;

CONSIDERANDO que, um abaixo assinado protocolo nº19481/2018

(anexo) com 250 assinaturas foi feito solicitando a reconstrução da ponte;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo quanto à
reconstrução da ponte interligando os bairros Planalto do Sol e Conjunto dos
Trabalhadores – neste Município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 24 de Outubro de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-